
ZPRAVODAJ
OBCE ŠEBROV-KATEŘINA 2/3 2022

Plnění 
programového 
prohlášení

strana 4

Poslední čtyři roky 
v naší obci 
ve fotografiích

strana 6

Ze života 
našich 
skautů

strana 14



strana 2

ZPRAVODAJ	 2/3	2022

Vážení a milí spoluobčané,

pokud mám stručně charak-
terizovat právě končící vo-
lební období, napadají mě 
zejména slova „hektické, 
vyčerpávající, úmorné“. A to 
jak pro obecní zastupitele, 
tak i pro vás všechny. Nedá 
se tak žít napořád, ale je to 
již téměř za námi. Tuto vyso-
kou daň bylo bohužel třeba 
zaplatit zejména za vyřeše-
ní likvidace odpadních vod 
v naší obci. Mnohdy hlasití 

kritici budování kanalizace si zřejmě ani neuvědomují, že 
téměř všechny obce v našem okolí splaškovou kanaliza-
ci již mají. I mnohem menší Svinošice plánují zahájení její 
stavby v nejbližším období. Není prostě možné znečišťovat 
stále vzácnější vody do nekonečna. Co je správnější – rázné 
řešení třeba i velmi obtížných problémů, nebo jen přežívání, 
placení pokut za vypouštění špinavých vod a zanechání „prů-
švihů“ svým následovníkům? Před problémy nelze uhýbat, 
a to ani za cenu vysokého pracovního nasazení a zcela jistě 
i ztráty popularity u části občanů. Populismus je přímá cesta 
do pekla, a vůbec to neplatí jen v komunální politice.

Všude ve světě se rozevírá čím dál větší propast mezi 
dvěma zcela se míjejícími světy. Mezi racionálně uvažu-
jícími občany a těmi, kteří naslouchají sílícímu populismu. 
Nejrůznější pravicoví, levicoví či středoví populisté prosazují 
rychlá a líbivá, ale těžko uskutečnitelná a zejména většinou 
naprosto nefunkční řešení nejrůznějších problémů. Dobře to 
vystihuje slogan „Nikdo vám nemůže dát tolik, kolik my vám 
můžeme slíbit“. Cíl je jasný, zneužít slabin demokracie a zís-
kat ve volbách moc, peníze nebo beztrestnost za své před-
chozí činy. Nespravedlivě, na úkor ostatních. Demokracie 
má zkrátka nejen svá silná, ale i slabá místa. Platón ve své 
Ústavě popisoval demokracii dokonce jako vládu „lůzy“, já 
bych mluvil spíše o populistických politicích, kteří těžce zne-
užívají naivitu některých voličů a jejich závislost na emocích. 
Proto před každými volbami vždy velice pečlivě zvažujme, 
komu se svým hlasem předáme i svůj podíl na moci. Chce-

me si zaplatit sliby, nebo řešení? Chceme získat krátkodobé 
výhody, za které draze zaplatíme v budoucnu, nebo dlouho-
době udržitelnou prosperující společnost? Dáme se „opít ro-
hlíkem“, nebo jsme svobodní, samostatně přemýšlející lidé? 

Vraťme se ale k naší obci. Běžný občan si to možná plně 
neuvědomuje, ale vybudovat v jediném volebním období 
velké sportovně-kulturní centrum s přilehlým parkovištěm 
a zcela novou splaškovou kanalizaci včetně čistírny odpad-
ních vod je pro obec naší velikosti opravdu gigantický úkol. 
A tak, ač jsme zůstali v obecním zastupitelstvu jako strana 
zcela sami, rozhodně jsme nezaháleli. Celkové investice do-
sáhly téměř 140 mil. Kč, dnes bychom už ale za tuto částku 
zbudované dílo ani omylem nepostavili. Vždyť například roz-
počtové náklady na výše zmíněnou kanalizaci ve Svinoši-
cích s necelými 380 obyvateli jsou takřka stejné jako v naší, 
mnohem větší a mnohem složitější obci. Pohled na téměř 
dokončenou infrastrukturu, vybudovanou v tomto volebním 
období, mě naplňuje velkou radostí. Přes všechna trápení 
a problémy – stálo to za to! 

Naše volební strana jde do letošních voleb opět jako je-
diná. Čeká nás tedy zase „jednobarevná vláda“, nikdo jiný 
zkrátka kandidátku nepostavil. Kde jsou všichni ti chytří, 
co tak dobře vědí, co děláme špatně? Proč s námi nebo-
jují o hlasy voličů? Při pohledu nazpět trochu se smutkem 
vzpomínám na ty dávné časy, kdy ještě mnohem více lidí 
mělo odvahu jít se svou „kůží na trh“. Ve prospěch své obce, 
za pár korun, na úkor svého volného času. Není laciné jen 
kritizovat na facebooku nebo u piva? 

Naše kandidátka je tentokrát značně omlazená, do obec-
ního zastupitelstva je třeba dodat novou energii. Všichni 
stárneme. Končícím zastupitelům za jejich práci opravdu 
ze srdce děkuji, bude to bez nich hodně, hodně těžké. Milí 
spoluobčané, ač kandidujeme jako jediní, přijďte nás prosím 
k volbám podpořit! Dodáte nám tak novou sílu k další práci, 
vždyť obec jsme my i vy. Pracujeme pro vás! 

Děkuji vám! 
Krásné podzimní dny Vám přeje 

Radek Kloz, starosta obce
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Soukromá výzva 
všem v naší obci

Milí sousedé, nelíbí se vám, že obec je nucena po-
užívat k ničení plevelů kolem cest toxický glyfosát? 
Nám také ne, a proto jsme se rozhodli jít tak trochu proti 
proudu a plevely na ulici odstranit sami – ručně. Stojí 
to trochu času navíc, ale ulice nebo aspoň prostor před 
vaším domem bude čistý, navíc bez rizika kontaminace 
spodních vod. Máme malé děti a není nám jedno, čím 
zaléváme zahradu, co jíme a co pijeme.

Věříme, že i vy se třeba postupně zapojíte a převez-
mete odpovědnost za čistotu cesty před vaším domem, 
tak jak to bývalo dřív. A zaměstnance obce s postřikem 
necháme dělat jinou práci :o).

rodina Vysokomenských, Sádek
 

Obec aktivitu plně podporuje – moc děkujeme! 
Používáme samozřejmě pouze schválené přípravky, 

ale nepoužívat chemii vůbec je mnohem lepší!
Připojte se!

Mění se naše společnost? 
Kam se posouvá?

Na tuto otázku jsem četl v tisku trefnou odpověď:

„Ano, posouvá. Za deset let se neskutečně posu-
nula v názoru, na co by měl mít člověk nárok, aniž 
by se sám snažil. Od tvořivé společnosti jsme se 
posunuli ke společnosti nárokové. A pokračujeme 
po té cestě dál.“ (M. Kalousek)

Mám bohužel naprosto stejnou zkušenost. I v naší 
obci se stále více snaží agresivní jednotlivci prosazovat 
mnohdy i velice nevybíravým způsobem svá „PRÁVA“, 
kterými ale jen zakrývají sobecké zájmy. Za každou 
cenu, na úkor obce, na úkor všech. Mnohdy to jsou „sta-
rousedlíci“, mnohdy jim ještě „hoří vajgl na nádraží“, ně-
kdy v obci vůbec nebydlí. Vždy ale mají klapky na očích 
a vidí jen sebe. Oni mají přece NÁROK (minimálně jsou 
o tom pevně přesvědčeni). Stále více také stoupá agre-
sivita developerů, vidí jen zisk za každou cenu. Brzy by 
se v naší obci snad již vůbec nedalo žít (a tím méně sta-
rostovat) nebýt těch druhých – obětavých, ochotných, 
vstřícných. Díky Vám je naše obec stále krásným mís-
tem k životu. Je vás tu naštěstí opravdu hodně, děkuji!

Radek Kloz

Chcete mít lepší vodu ve svých domácnostech?
Potom si prosím odkalujte své vodovodní přípojky pravidelně alespoň 2× ročně, stejně jako obec odkaluje 
hlavní vodovodní řad. Předejdete tak mnoha zbytečným problematickým situacím a voda u vás doma bude 
mít stejnou kvalitu jako z obecních rozborů. Naše voda je chuťově velmi dobrá, zdravotně nezávadný kal se 
v ní ale v průběhu času bohužel chemicky sráží. Pro domácí spotřebiče je vhodné využít změkčovačů, voda 
je hodně tvrdá. Co chutná člověku, není zkrátka vhodné do myčky. 

Radek Kloz

Kdy bude hotová kanalizace?
Splašková kanalizace je inženýrská síť položená nej-

hlouběji ze všech. Pokud ji budujete v již kompletně 
zasíťované a fungující obci, musí to zákonitě přinést 
obrovské problémy. Zejména v té naší, složené ze dvou 
samostatných částí, roztažené do hluboce zaříznutých 
údolí i příkrých svahů často s jediným přístupem, pro-
tkané zatrubněnými i volnými toky, s křižovatkou dvou 
krajských komunikací, s úzkými, obtížně řešitelnými 
uličkami, s různorodým navážkovým materiálem pod 
cestami, který střídá tvrdá skála, s domky nalepenými 
těsně k silnici, často bez řádných základů. Neskutečné 
množství obtížně řešitelných problémů. A kritiků oprav-
du mnoho. Stavební „horor“ se ale již naštěstí chýlí 
k svému závěru, skončí v plánovaném termínu již 
před závěrem tohoto roku. 

Radek Kloz

Omluva našim 
seniorům

Naši milí dříve narození spoluobčané sdružující 
se v Klubu seniorů při OÚ Lipůvka, omlouvám se za 
neúčast na vašem srpnovém setkání s tradiční „grilo-
vačkou“. Ve středu máme pravidelně kontrolní dny na 
splaškové kanalizaci a vy jste se bohužel trefili zrovna 
do toho hlavního, který se navíc tentokrát protáhl do 
opravdu pozdních hodin. Co bych to byl za starostu, 
kdybych dal přednost zábavě. Jsem si jist, že to každý 
rozumný člověk chápe, zejména když jsem se dopředu 
ústy předsedy vašeho klubu omluvil.

Alespoň jsme ale na obecním zastupitelstvu odsou-
hlasili pro váš klub zvýšený příspěvek. A vaše listopa-
dové zasedání navrhuji uspořádat v naší nové hale, 
kde si mě můžete pořádně „ogrilovat“. Pokud tedy ještě 
budu po volbách starostou.

Radek Kloz
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Plnění programového prohlášení obecního 
zastupitelstva obce Šebrov-Kateřina 
v uplynulém volebním období

Hospodaření obce
Ke splnění všech cílů jsou nutné finanční prostředky. Obec zajistila 
v tomto volebním období 86,5 mil. Kč z nejrůznějších dotačních zdro-
jů (z toho cca 70 mil. Kč již bylo obci vyplaceno), nízkoúročený úvěr ve 
výši 32,6 mil. Kč pokrytý zvýhodněnou zápůjčkou s roční úrokovou mírou 
0,45 % ze Státního fondu životního prostředí ČR (ČOV a splašková kana-
lizace) a nízkoúročený úvěr u KB ve výši 13 mil. Kč s úrokovou sazbou, 
resp. RPSN 1,59 % (víceúčelová hala).

Celkem tak obec získala ke splnění svých cílů nad rámec běžného 
rozpočtu za velmi výhodných podmínek více než 132 mil. Kč. Splá-
cení půjčených prostředků je dlouhodobě nastaveno tak, aby nemělo 
žádný negativní dopad na běžný chod obce. Jistina KB (úvěr HALA) ve 
výši 13 000 000 Kč bude splacena do 20. 9. 2035, spláce-
ní již probíhá. Jistina – zápůjčka SFŽP (ČOV a kanalizace) 
ve výši 32 592 739,61 Kč bude splacena do 31. 12. 2038. 
Splácení bude zahájeno po dokončení díla. 

Technická infrastruktura
a) Pitná voda

  Ačkoliv celá naše země vysychá a jedním z nejvíce ohrožených regionů 
je oblast jižní Moravy, nebylo v naší obci nutné omezit odběr vody 
z důvodu jejího nedostatku ani jednou za uplynulá dvě volební 
období! To vůbec není, zejména v suchých regionech naší země, 
běžné. Pamětníci si ještě vzpomenou, že i v naší obci kdysi zákazy zalévání musely být vyhlašovány. Námi zavedená 
monitorovací, řídicí a regulační opatření opravdu fungují! V rámci výstavby splaškové kanalizace probíhá i výměna 
nejvíce poškozených částí vodovodního řadu, jsou přidávány pomocné okruhy, hydranty a uzávěry pro možnost 
eliminace dopadů případných poruch řadu na naše domácnosti. Přesto se samozřejmě opravám úplně neubráníme, 
snažíme se je ale řešit ihned. Stále držíme dnes už opravdu raritní cenu 22 Kč za vodné! Tušíte, kolik byste platili 
jinde? Pokud bychom předali správu vodovodního řadu do svazku vodovodů a kanalizací stejně jako všechny 
okolní obce, ubylo by vedení obce opravdu neskutečně velké množství starostí, práce i nedorozumění 
s občany. Na tak nízké vodné bychom ale samozřejmě mohli všichni zapomenout!  

b) ČOV a kanalizace

  Slíbili jsme v případě získání finančních zdrojů zahájit výstavbu splaškové kanalizace v obci se současnou rekon-
strukcí nejvíce poruchových úseků vodovodního řadu. Výstavba centrální tzv. I. etapy bude již koncem tohoto roku 
ukončena. Kromě nejvíce poškozených částí vodovodního řadu měníme i poškozené části dešťové kanalizace, 
vybudované mnohdy v akci Z, často z ne zcela vhodného materiálu. Nad rámec původního projektu provádíme 
také celoplošnou pokládku asfaltového koberce s chemickým zpevněním podkladních vrstev. Alternativní řešení 
dosahující rovnějšího povrchu pokládkou dvou vrstev asfaltového koberce je zcela mimo finanční možnosti obce. 
Spuštění II. etapy (tři novější okrajové části obce) čeká již pouze na rozhodnutí o přidělení dotačních zdrojů. 
Vše ostatní včetně smlouvy se zhotovitelem je již zařízeno!

  Nad rámec standardního postupu obec zajistila dále pro své občany zdarma i spojovací revizní 
šachty a zejména projekční práce a povolení kanalizačních přípojek na stavebním úřadě, a to na 
náklady obce. Ve většině obcí musí tyto náklady platit jednotlivé nemovitosti. Úspora pro každou 
domácnost představuje cca 10 tis. Kč a nikdo z nás nemusí běhat po úřadech!

 
 
 

 
Plnění programového prohlášení obecního zastupitelstva obce 
Šebrov – Kateřina v uplynulém volebním období 

Hospodaření obce 
Ke splnění všech cílů jsou nutné finanční prostředky. 
Obec zajistila v tomto volebním období 86,5 mil. Kč 
z nejrůznějších dotačních zdrojů (z toho cca 70 mil. Kč 
již bylo obci vyplaceno), nízkoúročený úvěr ve výši 32,6 
mil. Kč pokrytý zvýhodněnou zápůjčkou s roční úrokovou 
mírou 0,45 % ze Státního fondu životního prostředí ČR 
(ČOV a splašková kanalizace) a nízkoúročený úvěr ve 
výši 13 mil. Kč s úrokovou sazbou 1,59 % RPSN u KB 
(Víceúčelová hala). 
Celkem tak obec získala ke splnění svých cílů nad 
rámec běžného rozpočtu za velmi výhodných 
podmínek více než 132 mil. Kč. Splácení půjčených 
prostředků je dlouhodobě nastaveno tak, aby nemělo 
žádný negativní dopad na běžný chod obce. Jistina KB 
(úvěr HALA) ve výši 13 000 000 Kč bude splacena do 20. 
9. 2035, splácení již probíhá. Jistina - zápůjčka SFŽP 
(ČOV a kanalizace) ve výši 32 592 739,61 Kč bude 
splacena do 31.12. 2038.  Splácení bude zahájeno po 
dokončení díla.  
 
SPLNĚNO!  

 
Technická infrastruktura 
 
a) Pitná voda: Ačkoliv celá naše země vysychá a jedním z nejvíce ohrožených 
regionů je oblast jižní Moravy, nebylo v naší obci nutné omezit odběr vody 
z důvodů jejího nedostatku ani jednou za uplynulá dvě volební období!  To 
vůbec není, zejména v suchých regionech naší země, běžné. Pamětníci si ještě 
vzpomenou, že i v naší obci kdysi zákazy zalévání musely být vyhlašovány. Námi 
zavedená monitorovací, řídící a regulační opatření opravdu fungují! V rámci výstavby 
splaškové kanalizace probíhá i výměna nejvíce poškozených části vodovodního 
řadu, jsou přidávány pomocné okruhy, hydranty a uzávěry pro možnost eliminace 
dopadů případných poruch řadu na naše domácnosti. Přesto se samozřejmě 
opravám úplně neubráníme, snažíme se je ale řešit ihned. Stále držíme dnes už 
opravdu raritní cenu 22 Kč za vodné! Tušíte, kolik byste platili jinde? Pokud 
bychom předali správu vodovodního řadu do svazku vodovodů a kanalizací 
stejně jako všechny okolní obce, ubylo by vedení obce opravdu neskutečně 
velké množství starostí, práce i nedorozumění s občany. Na tak nízké vodné 
bychom ale samozřejmě mohli všichni zapomenout!   
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Život v obci
a)  Společenské prostředí v obci a koncepce 

rozvoje:

 •  Plán rozvoje obce – na 31. veřejném zasedání obec-
ního zastupitelstva obce Šebrov-Kateřina, konaném 
dne 19. 10. 2021, byl usnesením 3/31 schválen Roz-
vojový strategický dokument obce Šebrov-Kateřina 
– Program rozvoje obce na období 2021–2025.

 •  Moderní obec a informovanost občanů – byly 
spuštěny zcela nové internetové stránky obce, zbu-
dována nová úřední deska u OÚ, zprovozněna nová 
mobilní aplikace V obraze, SMS zprávy upozorňují 
na poruchy nebo odstávky vody, informace vyvěšu-
jeme do vývěsek obce, na web obce a hlásíme roz-
hlasem, vydáváme občasník (Zpravodaj), nejdůleži-
tější informace jsou dokonce občanům vhazovány 
až do poštovních schránek. To vše je však nesmírně 
časově náročné a obcházet jednotlivé občany už 
opravdu není reálné. Řešení ještě vyšší informova-
nosti je přitom jednoduché! 

    Dříve ani zdaleka tolik informačních kanálů ne-
bylo a kdo chtěl získat informace, přišel zkrátka 
osobně na veřejné zasedání zastupitelstva obce, 
které je vždy předem vyvěšeno na úřední desce 
obce, a to jak fyzické, tak i digitální, a koná se 
až na výjimky třetí úterý v měsíci v 18.00 hod. 
Všichni jsou srdečně zváni, nechodí ale skoro ni-
kdo. Máte nějaký jiný nápad, jak informovanost 
občanů zvýšit?

 •  Obecní budovy – v souladu s programovým prohlá-
šením bylo vybudováno parkoviště za obecním úřa-
dem, opraveny autobusové zastávky 
ve Svaté Kateřině, opravena márnice 
a část hřbitovní zdi. Na tyto stavební 
akce bylo získáno 735 tis. Kč z do-
tačních zdrojů.

b) Kultura, sport a vzdělávání:

 •  Podpora Základní a mateřské školy v Šebrově, 
dostavba víceúčelové haly a podpora organizač-
ních jednotek obce – je dokončena výstavba vel-
kého obecního sportovně-kulturního centra – tě-
locvičny pro místní základní školu a společenského 

sálu pro kulturní, společenské a sportovní aktivity 
v obci, podporujeme pravidelně Základní a mateř-
skou školu v Šebrově, Sbor dobrovolných hasičů ve 
Svaté Kateřině i obě obecní knihovny.

 •  Podpora sdružení, spolků a udržování tradic – 
finančně a materiálně podporujeme všechna obec-
ní zájmová sdružení, organizace, spolky i volno-
časové sportovní aktivity, které si o podporu za-
žádají a organizačně zajistí provedení navrhované 
obecní akce.

 •  Podpora všech aktivit směřujících k práci s dět-
mi a mládeží – dlouhodobě skvělá spolupráce je se 
skautským střediskem AD FONTES Šebrov-Kate-
řina, které bezplatně využívá zrekonstruované obecní 
zázemí hřiště v Luzích. Areál byl opuštěný, nevyuží-
vaný a devastovaný vandaly po zániku 
místního Sokola, spolupráce je tedy 
oboustranně výhodná. Skautům dále 
přispíváme drobnou pomocí a oni vše 
vracejí obci ze všech svých sil!

   Děkujeme! 

c) Podpora ekologie a krajinného rázu:

 •  Ekologie, ochrana přírody a krajiny – nechali jsme 
vypracovat Adaptační strategii pro obec Šebrov-Ka-
teřina. Projekt je spolufinancován z programu „Život-
ní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ podpo-
rovaného z finančního mechanismu Norska 2014. 
V obecním lese hospodaříme přírodě blízkým trvale 
udržitelným způsobem. Ještě v tomto roce dokončí-
me výstavbu vyhlídkového a rekreačního altánku Na 
Horce. Tvrdě bráníme naši obec před bezohledným 
přístupem developerů!

 •  Sběr tříděného odpadu – podporujeme důsled-
né třídění komunálního odpadu, naše obec je stále 
jedním z premiantů Jihomoravského kraje. Obec Li-
půvka bohužel neumožňuje nadále okolním obcím vy-
užívání obecního sběrného ekodvora, 
proto naše obec 4× ročně organizuje 
sběr velkoobjemového odpadu za OÚ 
v Šebrově. Občané zatím kapacity na-
bízené služby využívají asi ze 70 %.

Slovo závěrem: Snažíme se poctivě plnit všechny zadané úkoly a postupně tak budovat moderní, prosperující 
obec. Ne vše se nám samozřejmě daří, uplynulé volební období bylo zcela jistě jedno z nejtěžších od sametové 
revoluce. Zkuste si prosím představit, co všechno museli zastupitelé v uplynulém období zařídit a zvládnout! 
Nevadí nám pozitivní konstruktivní kritika s náměty ke zlepšení stavu, jsme přece obyčejní lidé jako vy. Omylní, 
přetížení, chybující. Jsme opravdu vděční za realizovatelné podněty ke zlepšení stavu. Vadí nám primitivní kritika 
bez jakékoliv znalosti souvislostí většinou od těch, kteří nikdy pro obec ani nehnuli prstem. Rozdělují obec na my 
a oni. Obec jsme ale my všichni. Kdo umí sloužit občanům lépe než my, má plné právo zvítězit ve volbách a vést 
obec místo nás!
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CO PŘINESLY NAŠÍ OBCI POSLEDNÍ ČTYŘI ROKY?

Jsme tu pro vás!

Spustili jsme nové webové stránky 
a mobilní aplikaci V obraze.

Zpřístupnili jsme obecní lesy a vytěžili všechny 
napadené stromy. 

Řezivo jsme využili pro obec, palivo prodali občanům.

Každý, kdo včas vyplnil žádost, 
dostal popelnici na tříděný odpad.

S našimi skauty jsme založili 
nový, mnohem vhodnější, přírodě 

blízký les…

Ve spolupráci s kateřinskými hasiči jsme rozšířili 
prostor hřiště ve Svaté Kateřině, zrekonstruovali jeho 

zázemí a zastřešili prostor za hasičskou zbrojnicí.

Celý návěs obecního řeziva pomohl obětem tornáda 
na jihu Moravy. Přebytky dosud nevyužité obcí si stále 

můžete koupit i vy.
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V rámci výstavby ČOV a kanalizace Šebrov-Kateřina jsme rozkopali celou obec… 
a zase ji spravíme. V příštím roce už zavládne opět klid a mír 

Postavili jsme nové obecní kulturně-sportovní centrum 
i s parkovištěm, pracovně nazývané „Víceúčelová hala“

… ale také vyčistili okolí naší krásné obce… Společně jsme bojovali proti covidu…

…a zažili mnoho poutavých přednášek. Oslavili jsme výročí 640 let od první písemné zmínky o naší obci…

… a zasadili společně strom republiky. Zahájili jsme přípravné terénní úpravy 
na Horce pro budoucí výstavbu altánu. 
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ALE HLAVNĚ JSME NAŠI HALU 
KONEČNĚ POŘÁDNĚ POKŘTILI!
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Jak jsem v sobotu 3. září (ne)otvíral víceúčelovou halu
Je to opravdu pech. Tolik jiných týdnů v roce mohu dostat covid, ale chytl jsem ho právě před slavnostním ote-
vřením našeho nového společenského a sportovního centra, lidově nazývaného prostě hala. Chmury z toho, 
že nemohu být u premiéry s vámi, postupně rozháněly informace, že vše probíhá dobře a že se všichni dobře bavíte. 
Super, proto jsme to přece všechno dělali! A teď, když už i cimbálovka dozněla, když už vše zdárně skončilo, nastal 
čas na krátkou rekapitulaci a také poděkování.

Dosud nezazněla ve spojitosti s halou vůbec žádná jména. Určitě by mě nepotěšilo, pokud byste si její zbudování spojovali 
pouze se mnou. Nebyla by to totiž pravda. Bez celého týmu nadšenců a skvělých lidí by v naší obci žádná hala nestála. Těm, 
které v následujícím krátkém přehledu opomenu, se dopředu omlouvám. Opravdu nelze jmenovitě poděkovat úplně všem. 

V krátkém přehledu uvádím nejdůležitější jména, která by měla rozhodně zaznít.

•  Jiří Nechvíle, bývalý starosta, nyní místostarosta. První přišel 
s nápadem halu postavit a pro realizaci udělal opravdu mnoho. 

•  David Skoupý, bývalý zastupitel, srdcař, nadšený zastánce 
myšlenky stavby. Člen odborné komise pro výstavbu haly.

•  Michal Sýkora, bývalý zastupitel, neúnavný propagátor 
spravedlivé, komunikující a transparentní obce. Jemu vděčí-
me za hladký průběh místního referenda.

•  Jakub Kotek, zastupitel, architekt, člen odborné komise 
pro výstavbu haly a hlavně projektant a duchovní otec 
celé stavby. Moderní stavba, která tak nádherným způ-
sobem využívá prostor mezi obecním úřadem a školou, 
je tak zejména jeho dílo, a to včetně návrhu interiéru. 
Jakube, moc Ti děkujeme za všechny ty bezesné noci 
nad počítačem i za běhání po úřadech. Bez Tebe by tak 
krásná stavba v obci vůbec nestála!

•  Petr Kraus, hlavní stavbyvedoucí realizační firmy UNISTAV 
CONSTRUCTION a.s. Neměl to se mnou vůbec lehké, 
vlastní realizace je ale zejména jeho dílo.

•  Richard Skoupý, truhlář a místní rodák. Přetavil návrhy in-
teriéru Jakuba Kotka do reality.

•  Milan Veselý (společnost Terra Service), podstatně obci 
zlevnil náročné výkopové práce a vytáhl „trn z paty“ při zem-
ních pracích na parkovišti, když všichni ostatní selhali.

•  Petr Bambušek, rodák ze Svaté Kateřiny, další z hasičů 
požárů. Ještě v týdnu před otevřením haly prováděl obětavě 
dokončovací stavební práce do pozdních odpoledních hodin.

Obrovský dík patří všem skvělým zaměstnancům naší 
obce a školy, kteří předvedli neskutečné pracovní nasa-
zení, aby včas pomohli stavebně dokončit okolí stavby, 
uklidili okolí víceúčelové haly a pomohli s přípravou celé 
oslavy. Moc vám všem děkuji, jsem na vás opravdu hrdý!

A pak konečně přišla velká oslava…

Veliké poděkování míří ke skupině nadšených pracovitých lidí 
s velkým zápalem pro věc ze Svaté Kateřiny, našim skvě-
lým hasičům. Bez nich by celá slavnostní akce byla opravdu 
jen slabým odvarem. Přátelé v červeném triku, jste opravdoví 
místní patrioti, moc děkuji!

Za zajištění vystupujících a nedocenitelnou pomoc s organi-
zací patří upřímné poděkování Pavlu Šmerdovi ze společ-
nosti  My Face. Za odvahu a chuť vystoupit děkuji všem mla-
dým i pokročilým talentům z naší obce a dětem ze ZŠ a MŠ 
Šebrov včetně našeho úžasného pedagogického sboru. 

Na závěr děkuji i vám všem ostatním, kteří jste jakkoli pomohli 
se zdárným dokončením celé stavby a s důstojnou oslavou 
jejího otevření. Třeba i jen svou účastí a vytvořením opravdu 
nádherné atmosféry!

Je to jen Vaše HALA, pro Vás jsme ji postavili, ať Vám dobře 
slouží! 

Radek Kloz

Víceúčelová hala v datech

Vyhlášení místního referenda 
obecním zastupitelstvem

 27. listopadu 2015

Projekční kancelář finální 
varianty stavby (skutečně 
realizovaný záměr)

Open Arch 
– projektování staveb, s.r.o.

Hlavní projektant Ing. arch. Jakub Kotek

Druh výběrového řízení 
na realizaci stavby

zjednodušené podlimitní řízení

Počet oslovených firem k VŘ 
na realizaci stavby

8

Konec lhůty pro podání 
nabídek, den VŘ

26. červen 2018

Počet podaných nabídek 2

Počet nabídek splňujících 
maximální cenu jako jedno 
z kritérií VŘ 

1

Vítěz výběrového řízení
UNISTAV 
CONSTRUCTION a.s.

Datum uzavření smlouvy 4. září 2018

Vítězná cena celkem včetně 
DPH

39 983 634,00 Kč

Skutečně uhrazená cena včetně 
DPH

39 584 810,87 Kč

Obcí uspořená částka 398 823,13 Kč

Ukončení stavby včetně 
odstranění vad a nedodělků

12. května 2021

Slavnostní otevření po 
dokončení parkoviště a okolí 
víceúčelové haly

3. září 2022



strana 10

ZPRAVODAJ	 2/3	2022

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 25. 1. 2022

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 15. 2. 2022

•  Návrh rozpočtu na rok 2022 byl vyvěšen na úřední 
desce od 7. ledna 2022 a ke dni 25. ledna 2022 nebyl ze 
strany občanů podán žádný návrh k jeho změně. Zastu-
pitelé projednali a schválili schodkový rozpočet obce na 
rok 2022 v navržené výši příjmů 62 704 400 Kč a výdajů 
83 879 400 Kč. Důvodem navržení schodkového roz-
počtu obce je výstavba ČOV a kanalizace Šebrov-Ka-
teřina. Na krytí schodku rozpočtu ve výši 21 175 000 Kč 
bude použit přebytek hospodaření minulých let a zá-
půjčka na ČOV a kanalizaci Šebrov-Kateřina ze SFŽP.

•  Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled roz-
počtu obce Šebrov-Kateřina na roky 2023–2025.

Informace starosty:
•  ČOV a kanalizace Šebrov-Kateřina 

– aktuální informace:
 Výstavba hlavních řadů: hotovo 70 %
  Výstavba přípojek a sdružených připojení (část financo-

vaná obcí): hotovo 35 %
 Výstavba čistírny odpadních vod: hotovo 60 % 
 Finanční plnění: 50 % 
  Výstavba splaškové kanalizace a ČOV musí být dokon-

čena nejpozději do 31. 12. 2022, od ledna 2023 bude 
probíhat zkušební provoz v délce 10 měsíců.

•  Víceúčelová hala: zažádáno o kolaudaci parkoviště 
(podmínka pro kolaudaci haly). Předpoklad oficiálního 
otevření haly – léto/podzim 2022.

•  Při přezkoumání hospodaření obce Šebrov-Kateři-
na nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjiště-
na žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti.

•  Zastupitelstvo obce schválilo „Dodatek č. 1 ke smlouvě 
č. 1200300100 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky“.

•  Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o příspěvku na 
spolufinancování sítě sociálních služeb, příspěvek na 
spolufinancování u služeb sociální prevence a sociální-
ho poradenství ve správním obvodu ORP Blansko pro 
rok 2022 ve výši 10 000 Kč a u služeb sociální péče 
ve správním obvodu ORP Blansko pro rok 2022 ve výši 
19 500 Kč.

Zastupitelstvo obce schválilo „Adaptační strategii pro 
obec Šebrov-Kateřina“. Projekt je spolufinancován z pro-
gramu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ 
podporovaného z finančního mechanismu Norska 2014, 
v rámci Výzvy č. SCS-3 Oslo. Registrační číslo projektu: 
3194100014.

•  Starosta obce seznámil zastupitele s jednáním se sta-
rosty okolních obcí a se správcem duchovního centra 
ŘKF Vranov u Brna ve věci možnosti ubytování uprch-
líků z válkou sužované Ukrajiny. Dále informoval OZ 
o jednání se SÚ v Blansku ohledně možnosti případ-
ného využití víceúčelové haly pro přechodné ubytování 
uprchlíků v případě akutní potřeby.

•  Zastupitelé projednali informace připravené účetní obce 
na základě podnětu OZ z 33. veřejného zasedání OZ 
ze dne 14. 12. 2021 na udělení mimořádné odměny pro 
starostu obce. Starosta obce dále návrh rozšířil o udě-
lení mimořádné odměny rovněž pro místostarostu obce 
pana Nechvíle. Žádný z uvedených zastupitelů dosud 
za svou činnost v tomto ani v žádném z minulých voleb-
ních období žádnou mimořádnou odměnu neobdržel.

•  Návrh OZ na mimořádnou odměnu starostovi a mís-
tostarostovi za: získání více než 88 milionů Kč do roz-
počtu obce z různých dotačních titulů na realizaci obec-
ních projektů v posledních dvou volebních obdobích 
a za zdárné dokončení projektu víceúčelové haly v obci 
s úsporou investičních prostředků ve výši cca 400 tis. Kč. 
Odměna byla starostovi a místostarostovi navržena 
a schválena ve výši dvojnásobku měsíčního platu. 

•  Zastupitelstvo obce Šebrov-Kateřina schválilo závě-
rečný účet obce za rok 2021 včetně zprávy auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 a vy-
jadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky.

•  Zastupitelstvo obce Šebrov-Kateřina schválilo účet-
ní závěrku sestavenou k 31. 12. 2021 – viz protokol 
o schválení účetní závěrky obce Šebrov-Kateřina.

•  Zastupitelstvo obce Šebrov-Kateřina schválilo výsle-
dek hospodaření za rok 2021.

Ze zasedání zastupitelstva
Přečtěte si to nejzajímavější ze zasedání obecního zastupitelstva. 
Kompletní zápisy najdete na webových stránkách obce www.sebrov-katerina.cz.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 21. 6. 2022

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 22. 3. 2022

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 17. 5. 2022
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•  Zastupitelstvo obce Šebrov-Kateřina schválilo účetní 
závěrku příspěvkové organizace Základní škola a ma-
teřská škola Šebrov, okr. Blansko. Zastupitelstvo schva-
luje rozdělení kladného výsledku hospodaření příspěv-
kové organizace ZŠ a MŠ Šebrov za rok 2021 ve výši 
15 031,64 Kč do fondu rezerv příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Šebrov.

•  Na závěr dal starosta obce prostor k dotazům a připo-
mínkám zastupitelů a občanů: 

  Vyvážení netříděného odpadu – zastupitelé obce navrhli 
zvážit možnost snížení frekvence vývozu netříděného od-
padu na 1× měsíčně; návrh byl odložen k diskusi na někte-
ré z příštích zasedání obecního zastupitelstva. Pan Marek 
Nechvíle připraví analýzu svozů netříděného odpadu.

•  Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, poskytované 
na základě programu Podpora rozvoje venkova Jihomo-
ravského kraje pro rok 2022, na akci „Oprava povrchu 
místních komunikací v obci Šebrov-Kateřina“ ve výši 
250 000 Kč. 

•  Kontrola dotace z rozpočtu JMK na akci ČOV a kana-
lizace Šebrov-Kateřina: starosta obce přečetl „Protokol 
o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě“, kterou pro-
vedl Krajský úřad JmK ve věci kontroly plnění smlouvy 
ag. č. JMKO73436/21/OŽP o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu OŽP na realizaci akce „ČOV a kanalizace Šebrov-Ka-
teřina“. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky, 
žádná opatření k nápravě nebyla stanovena.

•  Veřejnosprávní kontrola na místě Státního fondu život-
ního prostředí České republiky ověřující plnění pod-
mínek Rozhodnutí o poskytnutí dotačních prostředků 
na akci ČOV a kanalizace Šebrov-Kateřina byla velmi 
důkladná a trvala celkem 9 pracovních dní. Zjištěnou 
závadou byla formální chyba projektanta v definování 
stupně projektové dokumentace. Tato formální chyba 
nemá žádný vliv na výši dotačních prostředků poskyt-
nutých naší obci.

•  Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o spolupráci mezi obcemi na zajištění nákladů provo-
zu Pošty PARTNER Lipůvka s výší ročního příspěvku 
za rok 2022 na částečné pokrytí nákladů připadající 
na obec Šebrov-Kateřina, část obce Šebrov, ve výši 
54 500 Kč.

•  Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru na čin-
nost Sboru dobrovolných hasičů ve Svaté Kateřině na 
činnost v roce 2022 ve výši 5 000 Kč.

•  Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru na uby-
tování ukrajinských uprchlíků v Duchovním centru Řádu 
Nejmenších bratří svatého Františka z Pauly ve výši 
20 000 Kč.

•  Starosta obce seznámil zastupitele s podklady k vý-
běrovému řízení na podlimitní veřejnou zakázku na 
stavební práce akce „ČOV a kanalizace Šebrov-Kate-
řina II. etapa“. Zastupitelstvo provedlo hodnocení na-
bídek veřejné zakázky a posouzení splnění podmínek 
účasti jednotlivých účastníků a schválilo jako ekono-
micky nejvýhodnější nabídku účastníka EUROVIA CS, 
a.s., s nabídkovou cenou 14 990 861,10 Kč bez DPH, 
tj. 18 138 941,90 Kč včetně DPH 21 %.

•  Zastupitelstvo obce schválilo přijetí darů na provoz 
obce od dvou občanů Šebrova s trvalým pobytem v jiné 
obci, a to ve výši 20 000 Kč a 95 000 Kč. Dary budou 
použity na údržbu obce.

•  Ing. Dimitri Iškiev, stavbyvedoucí společnosti Imos 
Brno, a.s., která v naší obci ve spolupráci VHST, s.r.o., pro-
vádí výstavbu ČOV a splaškové kanalizace včetně opravy 
povrchů komunikací, seznámil zastupitele s průběhem vý-
stavby „ČOV a kanalizace Šebrov-Kateřina“, s problémy, 
se kterými se stavba musí vyrovnávat, s technologií po-
kládky asfaltového koberce na chemicky zpevněné pod-
kladní vrstvy a se systémem zkoušek, které během stav-
by probíhají. Pohovořil dále o momentálním stavu stavby 
a zodpověděl dotazy zastupitelů.

•  Protokol o ukončené veřejnosprávní kontrole na místě 
Státního fondu životního prostředí České republiky – ově-
ření plnění podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
akci „ČOV a kanalizace Šebrov-Kateřina“: starosta obce 
přečetl protokol, o průběhu kontroly byli zastupitelé po-
drobně informováni již na 38. veřejném zasedání OZ.

Informace starosty obce
•  Veřejné projednání změny č. 1 ÚP Šebrov-Kateřina, za-

hrnující dílčí změny ŠK1-ŠK9: v souladu s informací ze 
dne veřejného projednávání návrhu (17. 8. 2022) mohou 
všichni zúčastnění uplatnit námitky do středy 24. 8. 2022 
na Oddělení územního plánování a regionálního rozvoje 
MÚ Blansko. Obec Šebrov-Kateřina rovněž využije tohoto 
práva a podá dvě námitky ve prospěch občanů naší obce. 
Termín dalšího projednávání změny č. 1 Územního plánu 
Šebrov-Kateřina ještě není znám.

•  Starosta obce seznámil zastupitele s cenovou na-
bídkou na zpracování žádosti o podporu a komplet-
ní administraci projektu „Šebrov, II. etapa vybudování 
splaškové kanalizace“ ve výši 170 000 Kč bez DPH od 
společnosti REASON spol. s r.o. a s cenovou nabídkou 
na výkon technického dozoru investora stavby. Zastupi-
telé obě cenové nabídky schválili.

•  Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru v roce 
2022 na činnost Klubu seniorů při OÚ v Lipůvce ve výši 
4 000 Kč.

•  Zastupitelstvo obce schválilo ceník pronájmu sportovní 
a společenské haly Šebrov s platností od 1. 9. 2022.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 21. 6. 2022

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 23. 8. 2022
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Etické dílny

Natáčení v Rádiu Proglas 

Jak vzniká časopis 

Noc s Andersenem

Masopust

Co se děje v naší škole
Vzhledem k omezenému prostoru v tomto vydání Zpravodaje vám představujeme jen malý „vzorek“ z našich 
akcí. Pro děti jsme vybírali nové a zajímavé programy, ale věnovali jsme se i našim tradičním a osvědčeným 
aktivitám. Náklady na většinu z nich byly hrazeny z Operačního programu MŠMT Šablony III a Místního akčního 
plánu Moravský kras. 

Renata Nechvátalová
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Lipka – Jezírko – environmentální programy

Exkurze do Prahy 

Školní výlet – Skanzen Modrá, KOVOZOO Staré Město

Loučení s předškoláky a páťáky
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Děti soutěžily na skautských závodech
Po dvou přerušených ročnících jsme se vrátili k našim oblíbeným závodům. Je to vždy příležitost potkat se 
s kamarády ze skautských oddílů z okolí a prakticky si ověřit a porovnat, jak jsme připraveni „na život“. Letošní 
ročník byl připraven pro mladší věkovou kategorii, které ve skautu říkáme světlušky a vlčata.

Okresní kolo závodu vlčat a světlušek
Závod probíhal v květnu v okolí zámku v Blansku a z na-
šeho střediska se ho účastnily 2 soutěžní hlídky světlušek 
a 2 soutěžní hlídky vlčat. Naši vedoucí a rádci byli na sou-
těžních stanovištích nebo dělali hlídkám doprovod. Protože 
máme rádi pohodu, postavili vedoucí dětem v zámeckém 
parku velký stan jako zázemí, kde jsme odložili baťůžky 
a chodili si pro občerstvení a podporu.

Na děti čekaly na stanovištích úkoly z oblasti první po-
moci, vyhledávání informací, poznávání přírody, va-
ření, táboření (balení batohu a stavění stanu). Ověřovalo 
se zvládání krizových situací, znalost dopravy, česká 
i skautská historie a fyzická zdatnost. Nejlepší hlídky 
z okresních kol postoupily na krajské závody. 

Krajské kolo závodu vlčat a světlušek
Dvě půjčené dodávky rodičů dovezly na krajské závody do 
Jevišovic u Znojma naše dvě soutěžní hlídky. Hlídka světlu-
šek, Chameleoni, obsadila na dva dny chatku v kempu a Vl-
kodlaci se usadili v našich husky stanech. Další auto přivezlo 
vedoucí a rádce, kteří se na místě zapojili do příprav závodů, 
podpory dětí a reprezentace našeho střediska.

Páteční večer začal společným skautským nástupem a noč-
ní hrou. Ranní nástup s informacemi k závodu nás navna-
dil, samotná soutěž 36 soutěžních hlídek (17 hlídek vlčat 
a 19 hlídek světlušek) pak probíhala až do večerních hodin.

Poděkování
Naše malinké vesnické skautské středisko se na všech závodech umístilo se všemi hlídkami na předních místech. Měl 
jsem z toho velikou radost a musím poděkovat všem, kteří se na pomoci i programu podílejí. Jsou to rádci na schůzkách 
a výpravách, učitelé ve školách a zájmových kroužcích a v největší míře rodiče, kteří tráví s dětmi nejvíc času, proto patří 
velké poděkování jim za vzdělávání a výchovu. My jsme s vedoucími slízli na závodech už jenom smetanu! A pustili jsme 
se do příprav tábora. Děkujeme! Michal Sýkora

Chameleoni na krajských závodech

Vlkodlaci na krajských závodech

A jak jsme na závodech dopadli?
Vyhlášení výsledků proběhlo na nádvoří zámku za 
účasti všech hlídek a spousty rodičů.

Starší vlkodlaci (vlčata 9–10 let) obsadili 2. místo a po-
stoupili do krajských závodů. Mladší vlkodlaci (vlča-
ta 7–9 let) obsadili v konkurenci 16 soutěžních hlídek 
6. místo a za dva roky budou patřit mezi největší favori-
ty závodu. Konkurence v kategorii světlušek byla ještě 
větší – 21 soutěžních hlídek z celého okresu, ze kte-
rých postupovaly 4 nejlepší hlídky do krajských závodů. 
Velkou radost nám i sobě udělala hlídka Chameleoni, 
která postoupila ze 4. místa do krajského kola. Mladší 
světlušky, Koťátka, nastavily 7. místem z 21 hlídek laťku 
hodně vysoko a podobně jako kluci budou zase za dva 
roky útočit na nejvyšší příčky.

A jak jsme na závodech dopadli?
Bramborovou medaili za dělené 4.–5. místo získali 
Vlkodlaci ve složení: Matty, Dan, Gimli, Ráďa, Jakub.

Bronzovou medaili a náš historicky zatím nejlepší 
výsledek získali Chameleoni ve složení: Anežka, 
Terka, Anička, Sarah, Johanka.
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Putování na skautský tábor 2022
V dnešní době si už nedokážeme představit cestování bez aut. Je to 
pohodlné a rychlé. Avšak za starých časů poutníci šlapali od rána do večera 
a vše si museli nést na svých zádech. Letos jsme se vydali stejnou cestou!

Sraz jsme si dali 10. 8. v 6 hodin ráno a už 
jsme pochodovali směrem Hálův mlýn. 
Věci na spaní nám převážel Rosťa, aby 
se nám dobře šlo. Avšak starší 16 let si 
nesli s sebou úplně všechno. Přespávali 
jsme v chatkách, stanech a nebo pod ši-
rákem. Společnost na cestách nám děla-
ly louky, potoky a lesy.

Po třech dnech putování jsme večer dorazili do Velkého Meziříčí, kde jsme viděli 
divadelní vystoupení. A odtud už jen několik kilometrů k našemu tábořišti u Uhří-
nova. Těchto 80 kilometrů radosti a zábavy bych za nic neměnil a těším se na 
další putování. Štěpán Bloudil Král  

Skautský tábor střediska Ad fontes 
V polovině srpna uspořádalo naše skautské středisko Ad fontes již šestý samostatný tábor, tentokrát v Uhřínově 
u Velkého Meziříčí. Více než 20 dětí na něj přišlo pěšky až ze Šebrova! My ostatní jsme se na tábořišti sešli jedno 
sobotní odpoledne, ubytovali se a večer tábor odstartovali zahajovacím ohněm. 

Po dobu celého tábora děti od těch 
nejmenších pomáhaly s přípravou jíd-
la v kuchyni, nosily a sekaly dřevo na 
zatopení, vyzkoušely lanové aktivity, 
plnily odborky, hrály hry, které pro ně 
připravily starší děti – rádci. V polovině 
tábora se k nám na pár dní na tzv. mini-
tábor připojili rodiče s nejmladšími dět-
mi – benjamínky. Spousta dětí včetně 
benjamínků si připravila vystoupení na 

Talentový večer, kde nás ani déšť ne-
zastavil, skaut je přece nepromokavý! 

Některé světlušky plnily zkoušky Tří 
kapek rosy, některá vlčata Tři bílé te-
sáky – a všichni úspěšně! Každý na 
táboře plnil některou z připravených 
odborek, letos to byl například reportér, 
táborník, kutil, plavec, deskovkář, atlet, 
rukodělkář. Reportéři o táborovém dění 
informovali na nástěnce Instagramu 
a v novinách Uhřínovkách. 

Téměř každý si přivezl vlastní hamaku, 
ve které rád trávil čas spolu s ostatními 
kamarády. Hodně dětí se jako každý 
rok (a letos bylo i dost nováčků) dob-
rovolně přihlásilo k plnění výzev, jako 
ranní běžec a lachtan. Bohužel plnění 
lachtana bylo přerušeno nedostatkem 
vody, ale v příštím roce si to určitě 
vynahradíme! V rámci dívčího oddílu 
jsme zažili slavnostní předávání rojové 
hole u světlušek. Ve druhé polovině tá-
bora na nás čekal oblíbený turnaj v rin-
gu. My z oddílu benjamínků jsme děti 
„předali“ do dívčího a chlapeckého od-
dílu a z našich benjamínků se tak stala 
vlčata a světlušky. 

Velmi významnou táborovou událostí, 
vyvrcholením celého roku, jsou slav-
nostní sliby vlčat a světlušek, skautů 
a skautek. Jde o jedinečnou a neza-
pomenutelnou chvíli v životě každého 
skauta.

Pro nás vedoucí bylo velkou odmě-
nou, když většina dětí i na konci tábora 
chtěla zůstat a nikomu z nás se domů 
nechtělo. Zažili jsme opravdu krásný 
tábor plný dobrodružství, her a vzpo-
mínek a teď už se všichni těšíme na 
pravidelné skautské schůzky, výpravy 
a nová dobrodružství s kamarády. 

Tak za rok v létě zase na táboře! 

Sylva Taminka Habartová

Nad Šebrovem svítá a my vyrážíme

Putování na tábor



POZVÁNKA 
NA KOMENTOVANOU 

PROHLÍDKU HALY
Zajímá vás, proč je stavba „šišatá“, proč je zakopaná 
do země, z jakého důvodu je štít orientován směrem 

k Lipůvce, proč jsme zvolili právě realizované rozměry 
nebo máte k nové hale nějakou jinou otázku?

Srdečně zveme všechny zájemce z řad široké veřejnosti 
na setkání s hlavním architektem celé stavby 

Ing. arch. Jakubem Kotkem. Komentovaná prohlídka pod 
odborným vedením architekta se koná 
v úterý dne 27. 9. 2022 v 18.00 hod.

Sraz všech zájemců ve foyer haly. A pokud máte nějaký 
zajímavý nápad, jaké jméno by naší nové společné hale 
slušelo nejlépe, neváhejte nám ho sdělit. Přece jenom 

„víceúčelová hala“ zní poněkud chladně…

Děkujeme!


